d. Qāntū. l. cū in stricti iē. h̄m. Jo. r. sic argumentā a minori. Itē h̄m. a. p̄p̄rie vt. t̄nc. fuit estimatio. a. iudicāde. l. t̄p̄e more q̄l potuit dēbūt̄ iudicari h̄m. oēs.

e. Lītē p̄testa. si h̄ctitas petat̄ h̄m. Jo. r. est h̄ huic dicto de stricti iuris. s. si q̄s cau. l. qui autem. s. h̄. s. r. vt. ibi. Itē est h̄. s. de triti. l. p. s. r. mō dixim̄. Et. s. r. Cōuenit. vt. r. s. de cōdi. fur. l. cōndi. Accur.

f. Insolidū. vt. h̄c. r. C. dc here. ac. l. p̄ hereditār̄. r. s. de rei v̄. s. possessor. r. l. de v̄. r. v̄ ar. s. plures. r. l. de p̄to. stip. l. o. s. incertam. r. s. de eden. s. quis exar. s. r. l. pro soc. l. actionem. Hantepenul.

g. Agendum. cōtra patrem vel dñm. Accur.

h. Filios. s̄t hōiez cū p̄c cū habeat t̄p̄e exercitib̄. vt. C. de bo. ma. l. i. r. de bo. que lib. l. f. posset m̄ dici hoc ē verum in his rebus quarum patri acquiritur vīfrū. sed si ex illas res inest filius p̄tractivit̄ est hic: q̄l res ei cōmodata est vel deposita apud eū: posset t̄p̄e filiū cōvenire cōueniri auctoritate t̄p̄is. vt. d. l. cū nō solū s. h̄.

a **Cōdēnēt.** de peculio. vt. **S.** de dolo. si oleū. **S.** hec
de dolo. **I.** deposit. **I.** **S.** filium familias.
Dūtaxat. id est non culpa; sed dolus tantū domi-
ni punitur. vt. **I.** de pēn. **I.** in bone si. **I.** depositi.
Consumit. vnde panis improprie dō cōmodari.

Sepe. ditis.

q. d. interce-
dit pecunie gra-
tia ditis. i. dicit;
apparituri. est ei
fincopatum; loco
numeracionis. s.
faciente credito-
ri. ac si dicat debi-
toz plurium acci-
pit pecuniam; ve di-
ues apparet et sui
creditores nō sunt
scribi; quass cito
possit eis solvi.

Tut certo.

Shabeat. acti-
one ex exercitu
vt. **S.** eo qđ cer-
to. in bone fidei.
facit. si res
plenis sit. alio cu-
nact⁹ erit possessi-
onē ex voluntate
actoris. vt. **S.** de
rei vē. hec si res.
Est enī ep̄tori si-
milis. **I.** re. amo. **I.**
si. ppter res. **T.** **S.**
de publi. sed ei si
res. **S.** **T.** **S.** p̄ ep.
Liq. **T.** ideo qđ iste
cauere vicio si ad
se puererit. **V.** **T.**
eo. si is q. **T.** et
enā actione cede-
re quis dolus cō-
miserit. vt. **I.** de re
iud. in depositi.

Sculpa. alio
lata leuis et leuis
simis.

H Et quid. al-

tius exorditur p̄

propofurit.

Merces. nō

qđ merces; tunc

enī locatio estet.

V. **I.** deposit. **I.** **S.**

si quis seruum.

Deponit. et

practus ex con-

uentio legē acci-

puit. vt. **I.** depositi.

I. **S.** si cōenerit.

Sunt et alio casus in qđbus vltra dolis

depositarii tenetur; vt dices. **I.** depositi. **I.** **S.** sepe. vel si

sunt in mora vel culpis processit casum. Accur.

Plerūq. hoc ē qđ qđis ḡfa vtriusq; qđis etiā ḡfa

dānis tm. vt. **I.** **I.** **S.** interdū. **I.** **I.** **S.** **I.** in rebuo. **S.**

m Culpam. si fecit quod nō debuit. **J.** **O.**

Diligentia. vt et facere teneatur si omiserit.
Periculū. i. omnē culpā. vel i. periculū p̄ culpam
omnē proueniēs. sic **T.** **S.** de nego. ges. litis. **S.** i. pecunie.
sic etiā ponit **J.** de ext. act. i. i. in fi. et hoc z nō gratis cō

modatarij tm sit

concessa. **E**ed qđ

si ḡfa cōmodataz

ri. si tm cōcessa;

et postea estimat

Rn. pactū estimat

tionis inducit ca

sis. alio nichil ad-

deret qđ esse non

debet. arg. **J.** de le

ga. i. si quando.

Vm **B**zo. et de hac

materia plene di

xi. **S.** si quis eau.

Sz si. **S.** queſitū.

Recepit. sed

de casu non tene

tur. vt. **I.** proxi.

Qd vero. hic

pot signari. **S.** ve

loquit in alio ca

su. i. cu res nō est

estimata; sed me

litus est superio

ra determinari. nā

et tunc de casu nō

tenetur; vt ibi di

xi. et dicit. **I.** loca.

I. opus. in fi.

Galuaſ ſa-

cere. ſimiſi enim

modi dō custodi

re; vt **S.** **T.** **I.** depo.

I. **g**nerua. **I.** cu

tor pupilli pecu-

nia. vt. **I.** admis-

tu. **I.** tutor. **S.** non

est. **S.** feru plus

Dpm. **S.** fe. vt. **I.** ad

ſil. **I.** **S.** codē aſt.

Sed qđ si res cō

modata erat vi-

lis p̄ciū; ſua vero

piosa res erat.

Rn. non tenetq

diligens quilibet

hoc feciss; nō au-

te tenet facere ni

si qđ diligenteri-

mus faceret. vt. **I.**

I. **re** b⁹. **I.** **re**. qđ

ſi eqles. **J.** **q**44

res duo uju. com

modatas habue-

rit. **R**n. idem. argu. **J.** ad illē. **I.** **iij.** **S.** **j.**

Diligentia. tenet etiā regulariter ois cōmodatari⁹

de lata leui et leuissimā. vt plene dices. **I.** **re**. interdū.

Clinctus. i. ligatus.

Est cōmodatius. yfi custodiēdus erat. vt. **S.** de rei

retinetur. vt. I.de acqui. pos. I.qd meo. qd si p venditoris.
Et si hoc nō videt qd eodē tpe possidat qd ciuiliter et
naturaliter; qd al. dixit. et bñ bñ ajo. nūl naturalē ap-
pelles approbatione ciuile. vt arg. I.de bñ. sig. i. legē.
sed apud vñs vna: et apud aliū alia sit. Uel dic qd in gti-
bus in qd' in illis
et video habeo na-
turalē: in alijs ci-
uile. sed. p. et ajo
dicebat non ideo
amitt naturales;
qd res nō sit in cō-
spectu. sed certe
bñ hoc nō eēt ci-
uile sine natura-
li. Itē ptra eos vi-
det qd plures ha-
beret naturalē bñ;
hoc qd ingressus
fundū hz natura-
lem bñ eos. p. et
20. r. R. Ajo. et
dominus nichilo
minus. s. g. plu-
res. qd tamē ipse
pla. als negavit
dicts naturaliter
duos insolida pos-
sider nō posse: hz
ciuiliter. Sed dici
pōt qd absens hz
naturalem ciuile
ter ringredie hz
naturalē naturaliter. Alī dicit qd tunc esse destinat: qd
non placet. et aut qd dixi apud vñs non posse esse ciuile
et naturalē tradicit. C. de acq. pos. I. vbi dicit exponit
de possessione z longe recedentia: ita qd nō sit in spectu
qd retinet possessionē. vnde dicit quidā ciuile. et s. p. p.
habet ciuile. de naturali pstat qd habebat. s. g. ciuile et
naturaliter possidebat. Sed dicas qd retinet naturale
quā solā prius habebat. illam rō dico ciuile quia iuris
ciuiles auctoritate tenet. sic dicitur actio ciuiles preto-
villis p. ria auctoritate extensis. vt. 3. de nota. l. electio. qd si is
toria di a. **C**hartis corporis. scz in solidū simul cu (que. Ac.
cipot. alio vel. p. diuiso. vel. scz claris) partis vñbilis et distre-
tesed intellectualiter s. c. nec est tua ē mea: vel mea tua.
b. **C**lsum antē. qui nec est dominū nec possesso: sed
quoddam tertium aliud ab vitro. et ideo distinguuntur
inter spacioam rem et non spacioam.
c. **I**n solidū esse. qd vñs quisqg cōmode balneo etiāz
cum alio vel alijs vñt. nec in aliquo per alium impe-
ditur. idem in portu. secus in vehiculo.
d. **E**ffectu. q. d. ipso necessitate. s. c. 3. de visu. accre.
e. **C**lehiculi. sed nec balnei. sed ibi qd alium (l. i. in si.
vñs meus nō sic minuit: qd est in vehiculo secus. Jo.
Item qd dicit hic vñs haberi. p. parte: est contra. s. de
vñ et habili. vñs pars. sed qd hic dicit refertur ad fa-
ctū: et p. parte vñ dico: cum certa parte vehiculi vñt.
Sed quod ibi dicitur adiugis id est servitutem vñs.
f. **T**eneam. i. tenere possum. cu tu in eodē cōsistens
me impediens. et idē in balneo paruo qd in vehiculo.
g. **H**abebuntur. quia vñt obliqat' est in solidū ad
rem restituendā: qd si nō facit debet p. parte ad iteresse
dānari. vt. I.depo. l. si duo. Ajo. Sed vide qd non insoli-

dum teneat. vt. I.e. l. rem. qd in exercitū que est p. tra. E.
ibi actū est qd quilibz p. parte teneatur. nam ita dicit qd
periculō: vt ibi dicit. hodie ho vt duo cōmodatarij. fine
duo rei debēdi opter qd exp̄sum dicat. vt in auf. de duo:
re. in pn. Nec dicat alijs qd auf. loquāt qd est dīvidūsi

Ade queritur si alter
furti egerit: an tpe so-
lus debeat cōmodati cōuen-
rit. et ait Celsus: si alter con-
ueniat qd furti nō egit: et para-
tus sit p. c. loculo suo cōuentre al-
terū qd furti agendo lucrū sen-
sit ex re cōmodata: debere es
audiri et absolui". qd si legis a-
quisitie aduersus sociū ei⁹ ha-
buerit cōmodato: actionē: vi-
tendū erit ne cedere debeat.
Si forte dāns dederit alter qd
hic qd cōvenit cōmodati actio-
ne resartire cōpellit". nā et si
aduersus ipsum habuerit le-
gis aqlie actionē cōmodato:
equissimū est vt cōmodati a-
gēdo remittat actionem: nisi
forte quis dixerit agēdo eum
ex legē aqlia hoc minus cō-
modati.

i. **F**urti. si ei
res cōmodata sur-
ripiat. hodie ho ponit in electiōe cōmodantia vt possit
ipe si veit eligere furē. vt isti. de ob. qd ex male. qd de
alterutro agēte. sed nō persagente. (fullone.
E. **C**ollit. hoc ideo qd viri ipsi insoliti ex vna ea-
dēz causa defurit actio. et ideo vni per alium pte-
tudicatur. vt. I.de du. re. l. ex duobus.

Ade querit. cōuenit. i. cōmodati actio. libi a cō-
modate cessa. aliter em nō pōt. et tūc nō ad lucrū
id est pena furti quā habuit socius ager. vt. C. de fur. l.
fi. qd sed cum. r. l. loca. et cōduc. l. is qui. l. in creditore sit
aliu. vt. l. t. t. l. si pignore. sed ad rem vel rei cōmodate
estimationē quā socius p. c. t. t. est. Sed quidā habet
in littera cōueniri. et ad hoc est arg. I.de fideius. l. si du-
bitetur. i. r. si potest tamē dici in fideiis obibus aliter qd
in duabus reis bñ Ajo.

n. **A**bsolu. i. ab obliteratione indicū interim.
o. **S**ociū ei⁹ cōuenit. vt qd socius eius dāns dedit.
p. **D**ebeat. s. cōuento.
q. **C**ōpellit. immo vide qd cogi non debeat cu p. i.
deri non possit. vt. l. ad eos. Rñ. immo qd cogi. s. si
potuerit p. c. a. vt. l. loca. sed de dāno. Uel dic aliud
quis illud quāla me reputatur datum cu pro vno re-
putaremū proprie societate obligationis. vt. I.de du.
re. l. si. Sed ar. 2ra. I.de visu. mōta. in si.

r. **C**ipm. l. quē vult cōuenire. q. d. ideo qd si cu cedat
actio resartēi dāns ab alio datu. qd si iste ē qd debeat dā-
ni quē cōuenit cōmodati l. non debeat cedere: debeat et
remittere actionē. l. adi. nūl in eo qd plus est in ea actio
s. **E**x lege aq. i. post qd ege- (qd cōmodati bñ Ajo,
rit cōmodati. vel refertur ad superius dictum,

Cōmodati vel cōtra.

CCCLviii.

A Quidam habet rōnē. q̄ possit agi ad restituū pactionē legis aquil. vt h̄. et arg. l. vi. bo. rap. l. i. sed ar. cōtra. l. de act. t obli. l. qui ferunt h̄. fina. ybi d̄ q̄ postq̄ eḡ cōmodati non possum agere. l. adl. in eo q̄ plus eēt in ea ex reperione. xxx. dierū. So. fm. R. hic de estate. vel fm. D. ibi di-

cit nō durare alre rā cū nō est in se- cunda plus q̄ in priuinalitate durat vt h̄. vel fm. Job. hic ad aliud sim- pli agil q̄ venit in actionē istā: q̄ in- ficiatioñ itereſſit. nō autē ad in- crementum. xxe. dierū vt ibi. vel h̄ nō est psecutus p actionē cōmodati. n̄ nisi medietate estimationis cuius duo fuerit cōmo datarij. alii ergo poterit cōsequi q̄ actionē cōmodati. vel p actionē l. aquil. fm. Azo. xl. dī q̄ hoc n̄ s̄t. nō ad. p̄mū. fed ad superi⁹ referit. t sic hic i plurib⁹ t a plurib⁹ pmit- tūr in h̄. n̄ non ad eodem. arg. S. ad le. aquil. item mela. h̄. si plures. h̄ questioni facie an cōuentio socio teneat cedere con tra alium nō r̄det. sed ego r̄n. q̄ teneat cedere sicut pupillus cedit tu tori cōuento stra tutori. vt. T. d ad mini. tu. l. ii. l. ḡn. t. h̄. fi. t. l. de tu. et ra. d. l. i. h̄. nunc tractemus. Et est rō: q̄ ex facto dātis dāns cōuenit et p̄stat dāni estimationē. cōmodati alit actio nō est cedē- daicq̄ cōuentio ea suo noſ tenet n̄ ill ad dāmnum vt di- cts est. Sic ergo in duobus reis dico q̄ cōuentio actio ce- datur n̄ ill ex facto rei cōuenit. sed aliud est in fideiū. vt. T. de fideiū. auf. p̄sente. t. C. loca. l. si diuersa. sed in reis idē dico. si tales erant vt posset cōuentio postu lare q̄ diuideret actio ad exemplū plurimi mandatorū.

B Si cōmodate. l. alii a nobis. (fm Azo.)

C Reſitemus. vt t insti. de interdic. h̄ per eos quoq; sicut t rei deposite. vt. l. depositi. l. licet. h̄. rei.

E Um qui. tenebit. q̄ nō videat redditū. vt. S. e. l. i. iij. h̄. si redditū. et facit. L. e. l. vi. Accursius.

C Ut ei. in act. prescrip. ver. quā ipse tenetur. vt. l.

de prescrip. ver. si rem. t. l. si gratuitam. h̄.

F Dolus tm. h̄ nū qd sp̄ciorū p̄bare se sine dolo a- mississe: videat q̄ s̄c. vt. C. d. pig. act. si creditor. t. l. loc. si de fundū. t. l. de custo. re. l. si. t. S. de edē. l. si q̄ ex ar. in si. l. t. l. se. Eōtra videat q̄ nō sed ille q̄ oblit. vt. l. de le ga. h̄. cl. ita. h̄. spe cies. t. C. de pig. acti. si nulla. t. l. d̄ pba. l. h̄. q̄ dolo. a. q. quod ē verius. Accur.

G Et iō. q̄ ei in feſt. cl. de custo dia teneat. Ac.

H D̄. si referit. res inspicida da i. Pericu. (ta. l. mei. sine disti- ctione. t. est. p. hoc. S. nau. cau. sta. l. idem. in prin. t. l. fina. in prin.)

Q Ui nō tam elegerit. q̄ ex postfacto ap- pareat. t. hoc ē ve- rū. cl. id actus est iter me t. ei. vt ip se t. h̄. si p̄ferrat.

q̄ ex q̄litate pso- nari et dignitate ppendit. t. in hoc cāu oīno teneat vt h̄. q̄ mala electio est in culpa. vt. l. mā. l. si. p̄curato- r. h̄. si. tutores. in fi. t. S. si. men. fal. mo. dire. l. q̄. t. S. nau. cau. sta. l. fi. h̄. knop. si. sit vo luvi. michi mitte ret: nec de eo cogi taui q̄ ipse affir- ret distingue. an ei q̄ idoneus videat elegit fm. Jo. alii vero h̄. sc̄bā. di

stinctionē tantuſ facilū. Azo. et est pro Joh. Leo. argētū. h̄ p̄ma veriorū. h̄. Si mei causa. cōmonendi. Quid si mentitus est di- cens sibi rem tradendū cū causa cōmonendi mis- sus est: R̄. nō nocet cōmodati. vt. l. de solu. cum quis. h̄. si debitor. quis est ei imputandum qui credulus fuit. Azo. vt argu. S. de eo per quem fac. e. l. h̄.

S Iis qui. ei p̄fet. aut estimationē. vt. l. e. l. in com- mo. h̄. si. facit. S. eo. si. vt. certo. h̄.

C Si iumenta. l. data causa experiundi. Accur.

O Idipsum. q̄ lucratū est. p̄. **P** Prestabit. acti-

one prescrip. ver. vt. l. de prescrip. ver. l. apud laboneū.

Q Eius sit. sed videat q̄ sit eius periculo. nā hoc ip̄o q̄ vñatur re cōmodata ad aliū vñsum: et scit se hoc face- re cōtra dñi voluntatē furtum facit. vt. S. eo. si. vt. cer. h̄. quinimmo. et sic ad ei omne periculu pertinet: ergo et

questus ad eis pertinere dicitur? Rerum illud versi est: si ex contractu bona fide vel ex natura contractus ad eis pertinet periculis, ut. I. p. socio. I. si unus habet unus, hic non sic, alio ex suo solo lucrare quod esse non debet. ut. C. de rei ven. I. i. in fi. Item no. quod rati onis ibi lucru. ut. C. de fur. I. si. S. pe.

I. de ac. emp. II.

lia. S. ex vendito.

I. si quid seruo-

I. C. uel manda-

ti. immo videt quod

quod non sponte su-

scepit mandatuz

ut. S. de neg. ges.

I. at q. natura. S. si

libero. que est I.

Sol. ibi loquitur

in eo casu q. putabat

se seru. qz

nascitur act. neg.

ges. non mandati.

qz ex necessitate

gessit non ex vo-

luntate. hic vero

loquitur c. sciebat

se liber. in q. ca-

sibus quodammodo

volumate gerit.

Item. vel daf. vti-

lis vi h. non direc-

ta ut ibi. n. a. t. h.

nesciebat se liber.

qz p. illa. p. ba

plerius est. ut. C. qz

et hic et ibi dicit qz

bona fiducia habebat.

Azo. vel ibi iussus

ut liber. h. ut ser-

uo. Item facit. S.

ad. I. a. q. liber. h.

b. C. obligatus.

sc. ciuilit.

C. Nasca. ut

h. t. m. l. si. pecu-

rator. S. si libero.

t. S. si cer. pe. l. c.

fund. S. si seru-

d. C. ueluti. i. si.

cur. accur.

S. 3 seruus. et

furti. si tñ.

agat. pmodati no-

age furti. ut. C.

de fur. I. et. J. de

furtis. si res. aut ea ratione: quia interesse consecutus

est. aut ea quia agendo pmodati habuit ratum qd ser-

nus fecit. ut. J. de fidei. si seruus ali. in fi.

T. Ca. vi. pmodati. ut. et. S. diudi. l. n. a. i. iudice. sic et

depositi. ut. J. depositi. l. i. S. si predo. et pignozaticia.

ut. J. de pig. act. si pignote. S. si predo. immo etiam reire. pos-

sum agere pmodatarios. ut dicunt yrme. et a. i. quia

no. deberent ei q. mouere cu habeant ab eo cam

ut. C. de pig. act. nec creditores. et de no. nu. pe. l. i. de

pdescrip. xxx. an. si quis emp. S. sed hoc sup illis. Sed

Zo. et Azo ptra. dicit em qz agit ptra pmodatarium ut

extra quilibet possidente: oportet plene de dñio. pba-
re. ut. S. ad exhiben. de eo. S. si. nec obstat. I. de non nu-
pecu. qz dicit si pignus datu. pbatur es. tc. nec illa nec
creditores. que dicit. si origine rei probare potes. tc. na
no ideo dicit qz sola traditio det debitor rei ven. S. qz p
bata traditio: pi-
gnoris psumunt
qz hodie possides
at creditor cum a
debitore habuit
possessione. ut. C.
de pig. act. I. i. et
ita pot intentari
rei vendi. quia pa-
rit sola possessio.
ut. C. d. alii. iudi-
munt. cau. facta
I. Ite nec obstat
lex illa si qz emp.
que dicit no. lice-
re pdm obducere.
prescribenti quem
expulsi dominis
questione. qz du-
rior est causa de-
lictii qz ptractus.
S. pmoda-
to. rats. non
est. nec alibi. ut. S.
de pac. synus. S.
illud.

H. C. Principalis
i. sine directa.
i. Dicunt con-
trarie. vi. J. e. l. in
rebus. S. si. C. d
contra. iudi. tute.
I. si. in fi. t. de co-
tra. iudi. t. l. i. S.
fi. t. S. de neg. ges.
S. an. vltro. in pn.
K. I. Insolidi. ut
t. S. e. l. iii. S. h. f.
J. Depo. si duo. et
facit. J. de polici-
ta. l. ex pollici-
tione. t. J. de al. le
ga. l. i. i. in pn. t.
de ver. ob. in ere-
cutione. S. scda.
I. C. Vagis. ele-
ctum ponit no. co-
parative. Accur.

m. C. finēs. i. vsqz ad qd ips. teneatur pmodatarius.
sic. C. de sc. et ob. sicut. Accur.
n. C. Comodauit. ad di. v. l. s. ne die. vbi intelligit finito
o. C. Non offici. i. facit ptra offici. qd h. ho. (v. l.
d. z. vi. J. de ser. expoz. l. seru. ea. dpositu. t. reuocat. qncc
qz vult. ut. J. depositi. l. i. S. antepe. qz est ptra. qz nichil iter
et depositari. ite precari. qh. l. g. vult. ut. J. de preca. l. i.
et. l. cum pcaro. t. l. i. h. i. r. et in hoc differt a comoda-
to fin. sed qz est ratio. R. qz comodatu. temp. dat
et pfinitione certi v. us. ut patet p oes leges fore tracta-
tes de comodato. sic enim df comodo equuz ut ad.

vills duceres, pecunias vt distis appareas. vt. s. e. l. iiii.
z. l. si vi certo. sed interdū. et. l. si sic et scalas vi fene
fis supponeres, vi insti. de obli. q. ex delic. s. ope.
a. C. Suscepta. i. nata.
b. C. Dantē accipienteq. als dandsi et accipiendū. als
inter dante et sc.
cipientem.

c. C. Negotiisi. i.
cōtractus virus
q. grā celebratis
fale quātū ad re
petitionē. Accur.
d. C. Cluiles. nō
actionē cōmodata
ti ciuile s. q. quo
dam. vt. z. dixim.
e. C. Peritura. s.
negocia. s. z. certe
vide. q. sufficiat
si cui vel in pauc
z. vt. C. d. nego.
se. l. tuit. que ē
z. So. ill. ver
est in alijs nego
cjs inchoandis.
cepia em oīmō cō
summar d. vel
hic alius erat ge
stur. vt. arg. s. d
nego. ges. l. pupil
u. s. si. quod autē
fortassis hic dixit
philosophice tē
perauit. vel nō ē
cōtra. q. h. loquit
vbi mandatū su
it. q. p. ex illo h
bo volūtatis ent
z. hoc nō valet:
q. in vtroq. cau
loquif hic. s. enī
poliuit de eo qm
choauit gerere. et
intelligendū ē fl
ne mandato. po
stea q. cū māda
to: cum dicit vol
tatis. z. qui de
bet gerere. alioq
tenetur: inchoet
vel non. vt. J. mā.
l. si remunerandi
s. i. z. o. vel disti
gue vtrū accessit
q. l. vnu gesturus
vt ibi. an q. l. ola
vt tūc teneat. vt h

f. C. Si pugnare. i. tabulas cereas. et facit ad inferi
pxi. s. i. l. e. o. l. pxi. s. item qui scens.
g. C. Utile. i. efficac ad interesse. et facit ad hoc. l. man.
l. si mandauero. s. i. Accur.
h. C. Separare sint. sic et pluribus reb. emptis. vt
l. de ac. emp. l. et si vno. sic et peurator ynā de pluribus

vt. s. de pecu. si. s. et arg. l. depositi. l. i. s. cista. Sed si
cōmode non diuidunt sec: ut hic subicit. et. s. fa. her.
l. plane. sed contra. s. de condit. fur. l. si seruus. s. boue.
Sol. ibi erant singule partes separate.
i. C. Lecticam. ad tacendum.

k. C. Reddere. vt
l. r. tē michi. z. l.
ad. l. rhodiā d. ia
ctu. l. h. s. penul.
sed quod ultorū
reddere. res vel
estimatio. R. di
cūt qdā eē l. arbī
trio illius q. acci
pit estimatio. ne
cum ex beneficio
suo nō debeat dā
mificari. vt. l. de
iur. do. l. pluriq.
in. s. fed videt q
rē tñ. nā qui esti
mationē accepit
yēdūs. s. id. vēdēt
l. pro. empt. l. i. y.
habet ergo neces
se vt rem prestet.
v. l. d. re iudi. in
dōpōt. z. s. b. rei
vēdē. si culpa. eē
q. pecunia. vt. s.
de condit. sine cā.
l. h. h. tē enim non
res. sed culpa. fu
it estimata. p. la
et. v. r. v. i. sua
electione sit q. ac
cepit. Accur.

l. C. Reb. suis
rebus. vt. et
l. s. t. qui. mo. re cō
trahi. obligatio.
s. ite. is. z. l. b. ac.
et obli. l. i. s. item
is quoq.
m. C. Nō prestet
vt. C. l. i. z. b. pi
gno. actio. q. for
matum.
n. C. Prestare d.
hoc ideo q. cul
pa p. credit casum
vt. l. s. de nego.
ges. sine heredi
taria. z. l. loca. et
conduc. l. item q. s
ritur. s. si quis. et
s. e. si vt cer. s. s.
interdum.

o. C. Hoc ita. q. scut diligentissimus teneatur. et sic de
leuissima culpa. vt. s. in princi. leg. s. dixi.
p. C. Ut si vtrūq. banc eandem distinctionem adhi
bene quidā in mandato. vt. s. quandoq. de leuissima.
quandoq. de leui teneatur. sed nos. d. dicimus enī q.
sp. de leuissimā teneat. vt. C. man. l. a procuratore. A. 3.

Liber xiss.

a Estimatio, s. vt leuis nō leuissima veniat.
b Solet, qd vez est. vt. s. eo.ti. si vi certo. hinc vidē
dū. r. I.de reg. iur. l. ptract^r. e. J.solu. mīmo.l. etiaz. h. fi.
c Tollit. nullid qd supest. vt. s.e. vñ qrit. i. f.i.
d Ad eis p̄tinet. qd cū seruitio qd ei secerat cōp̄san
sur ab eo non
repetitur. vt. I. de
edi.edic. itē si ser
ui. h. si. et. J.soln.
ma.l. diuorit. h.
fla.zo. Itē no.hic
de modicis expē
sia nō curanduz
vt. J. de imp̄. i. re
do. fac. l. olno. et
h. de neg. ges. ne
fenni^r. r. J.vsur.
L.hactenus. r. J. b
lib. agn. si quis a
libe. h. si mater.
e Itē qui sci
ens. secus ligno
rante. vt. J.l. p̄s.
si in locato et depo
sito et vendito se
cū. qd indisticte
tenet. vt. J.loc. sed
addes. h. r. b. ac.
emp. l. tenet. h. s.
si vas. et. J. de fur.
I. si seruus cōis.
h. qd vero ad mā
dat. sed in seruo
locato nō idē qd
in vase. vt. J.loc.
Il domū. h. i. t. l.
et plures. h. ser
vū meis. azo. qui
dā tñsh dixerit et
hoc casu si nesci
ens fuit vtili a
quilia euū teneri
occassione damni
dati. sed. M. hoc
reprobatur.
f Cōdēnād^r.
ad interesse xtra
rio iudicio p̄mod
at. vt. z. s. e. l. cō
modato. h. sicut.
in fine.
g Cōpensatio
nis. h. z. v. qd sub
hētū. r. vt. C.
e. l. s. qd est. J. Sol.
hic p̄ debitis qd
in ipsa re ē imp̄
suz retinet quall
pignoris loco. vt
I. de acqui. pos. l.
si quis r. r. J. de
fur. creditore. h. si. t. l. si s. qui rem. p alio ait debito
nō. vel dic. qd hic culpa cōmodatarū res perierat. vt de
terior facia erat. vñ de quantitas dicest in interesse. et

Nec potest p[ro]p[ter]atio h[ab]ere locum ibi ait res extabat non facta de
h[ab]ere. Non habeat enim non admissa; sed non repro-
bata. ut I. de compen. l. q[uod] in die ajo. 2. 3. de nego. ges.
l. si autem s[ed] si quocunq[ue].

Ad eos, conducunt, accepta mercede. x.

Recto iudicio q̄ cū eo agis pōt
saluū h̄e iure p̄pensionis.
Sed fieri pōt vt amplius eēt
qđ inutile aliquē conseq̄ opor-
teat: aut index p̄pensiōis ra-
tionē non habeat^d. aut ideo
de restituenda re cū eo nō a-
gatur/qđ ea res casu itercidit

aut sine indice restituta est: di-
cemos necessariā esse contra-
riam actionem.

Ce dāno dato a tertio non
tenetur cōmodatarius v^rf cō
ductor. Bar. **T**ulian⁹.

Ad eos q̄ seruadū ali-
quid conducūt aut vtē
dū accipitūt: dānū iniuria ab
allo datū nō p̄tinere pculdu-
bio. ē. qua ei cura aut diligen-
tia pseq̄ possumus ne aliquis
dānū nobis iniuria del?

Cires culpa nūcijs pdatur
perit periculo dñi si remittēs
non fuit in culpa male electio
nis. h. b. B. I dem.

Agentū cōmodatū si
tā idoneo seruo meo^m
frādīdīsez ad te pferendū vt
nō debuerit q̄s estiare futuy
vt a quibſudā malis hoib^de
cipereftū nō meū detrimen
tum erit: si id mali homines i-
tercepissent.

Constitutio q̄s ē p̄dēnat⁹ p̄mo
dati directa p̄t agere cōmo
dati contraria. Bar. **Africa.**

Bem michi cōmodasti
cū cōmodati ageres nec a te

scirè eē surreptā/ludex me cō
dēnauit et soluti: postea ḡpert
a te rē esse surreptā: q̄situ est
q̄ mīchi tecū actio sit. rr. furti
q̄dē nō eē: sed ḡmodati p̄tra
rīm ludicris vtle° mīchi foze.

**Itē r̄ cōdictio sine cā h̄ locū ad repetēdū q̄b ē solutū
vt. S̄. S̄ p̄di. s̄ne cā. l. q̄. sed cōdictio debū nō. q̄ p̄ s̄laz
est soluti. vt. C̄. de adi. inde l. i. x. I. m̄. si s̄idei s̄for. S̄in**

De pignoratice actione.

CCCLxx.

ebus. q̄ sunt j. vel soluerit hic sciens & dolo falsus al-
legans p̄secutus est sententiā. t̄o tenet p̄di. sine c̄ et
etū idebit resituere. vt. s̄. de iudiciis p̄tior. s̄. marcell⁹.
a. **Surrepti.** i. cōi culpa oīm stibernalium intuenie-
re. vñ p̄videt q̄ cū dñs fuisset ut culpa sit ager non
posset. vt. s̄. vñ ne.

Go. ges. siue h[ab]etaria. h[ab]etaria. s[ed] est[em]us sa-
ns in culpa sua
punis. illi e[st] in
fuerint in culpa
noxaliter h[ab]etitia
agunt. secus illi in
dolo. vt. Id est. fur-
ti qui h[ab]et. id p[ro]p-
ponius.

Pro cuius-
e pte. inso-
lu. vt. s. o. si vt
cer. in fi. q. est f. so
lu. vt. ibi. Accur.
C possunt. no
veller.

Promodauero:eaq; a suo meo
surripiat:agere mecum furti
posses serui nomine,
Confessio facta per seruum
comodatū cōmodans tenet
nor aliter tñ si fuit ignorans.

s; si sciens tenet isolidū. h. d.
pau. de cast. **P**aulus.

Sy seruus me⁹ quē tibi
cōmodauerim furtum
Facerit utrū sūfficeas tibi aene

Si seru. cō
sīcīs, facit
seru. i. l. seruus.
¶ Imanda, inter
caūas. sed cuž
seruus. i. loca-
ſi domum tibi. g.
i. Accur.

Si cōmoda-
suo. cōmo-
dati. vi. 3. e. eu. i.
rh. Accur.

Si re vta cōmodatariu
ad eū rsum ad quē cōmoda-
ta est et pereat sine culpa cō-
modatariu: cōmodatariu nō

Stenetur. **G.** Domp.
Icómodauero tibi e-

fig. I. f. 320. et daf debitori soluto debito vel alia satissa
ao. vi. Leo. si rem. S. omnis. Accur.

PIgnus.i. obligatio pignoris. sic ponit. C. q
res pig. obli. pos. l. cū cōstet. Itē no. q iprope
ponit pignus quando non tradid. creditori.

Propter pignus quando non tradit creditor,
ut inst. de act. & item scriuana.
Traditione innuit & sola traditione etiam sine con-
sensu fiat obligatio pignoris sed falsum est. dic g tradi-
tione s. interueniente cum consensu.

<http://www.elsevier.com/locate/contents>

I **C** **T**raditū **E**. **v**. **S**. **d**e **p**ac. **S**tibl. **S**-**d**e **p**ignote. **J**. **S**
visua. **L**usto. **S**-**n** mutat. **J**. **S** pig. **L**. **S**hīt. **J**. **S** fi. **S**tru. **S**
re **h**ypothece. **S**t no. **q** **I**loc differt a p̄tio q sine pos
sse fione no si. **v**. **I**e. **L**no est. **J**ē differt i alio; **q** si in pue
tionali male versal creditu: tenet **v**ignotia **u**bitori. **A** **g** **o**

quum ut eo vtereris vsq; ad
certum locum: si nulla culpa
tua interuentente in ipso itine-
re detersor equus fact⁹ sit nō
teneberis cōmodati⁸. nā ego
in culpa ero q̄ in tā longū iter
commodauit: qui eum labore
sustinere non potuit.

Co de pignoristica ac-
tione. **T**itul. vii.
Cognitus modo cōsensu cō-
trahis etiā si alia res tradat. et
error in materia pignoris cō-
stitutionē non spedit. h. d. **P**ro-
prietatis vnu dictū. scđo ex eo
isert ad solutionē q̄stidīs. ter-
tio format alia q̄stionē et sol-
vit. scđa ibi si igit. terria ibi si
quis tamē. **Bar.** **T**it. 15.

Ignus cō
trahit non
solū traditio-
nē: sī ēt
nuda quē-
tione z si
nō traditū
est. si igit̄ contrac̄tū sit^m pign^o
nuda cōnētōe videam⁹ an si
quis aurum oñderit quasi pi-
gnori datur^m et es dederit an
obligauerit aut pignori. z cō
sequēs est vt aurū obliget nō
aut es: quia in hoc non cōsen-
serūt. Si q̄s tñ cū es pignori
daret affirmauit hoc aurū ēt
et tā pignori dederit^m: viden-
dum erit an es pignori obli-
gauerit. et nunquid quia i cor-
pore consensum est pignori
esse videatur: qđ magis est^p

P Quid magis est. ut es sit pignori. ut h. i. d. s. ob. si id
quod. sed cur fecit iudicium. ut i. d. s. h. ep. qd. th. i. f. R. qd.
aliter nulla oino esset pignoris obligatio. si et obligo ibi
. marchas in gne vel holez non tenet. qd non potest offici cor
p. quo sit. et cuius velut distinguere creditur i certa re qd
eē non potest i certa re obligata. at iudicium est ei si res nulla
certa sit. et iō non fuit necessaria dicere quod i certe statet iudicium
vel hoc et illud fauore accepti dictum est. qd pime solutio est
vicinus h. a. zo. valebit g. vel non valebit. prius vult. t. c. t. s.

a Stellionatu. de quo extra ordinem pumq[ue] sciens dedit nō ignorās. vt. l. c. l. tutor. s. i. si q[uo]d in pig. et de crimi. stell. l. pe. Et no. q[uo]d hec dictio p[er]ter; ponit hic iei[us] siue ac si diceret do tibi domū et vineā: et p[re]terea pratis non excludo ut pratis non dem: sed ut ola habeas vico q. b. illa tibi dedi cōfictum. hoc su[er]e separati et singulariter et sine il[lo] tibi trado. ecce stud sine ratiōne facit quātum p[er]ter. certe nūl alius excludit nisi coniunctione: nō traditione: sed aliter q[uo]d ponit. vt. l. d. repud. l. nullum. fm. Azo.